[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 28.02.2018

	                                                                  №  125

О проведении  муниципального этапа

республиканского конкурса патриотической песни
 «Песни, рожденные сердцем!»

На основании информационного письма Министерства по делам молодежи, физической культуре и спорту Республики Карелия от 05.02.2018 года № 533/11-16/ММС-и, положения о проведении муниципального этапа  республиканского конкурса патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!» в Суоярвском районе  администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. Провести муниципальный этап республиканского конкурса патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!» в г. Суоярви 15 марта  2018 г.
2. Утвердить «Положение о муниципальном этапе  республиканского конкурса патриотической песни  «Песни, рожденные сердцем!» (приложение № 1).
3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа республиканского конкурса патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!» (приложение № 2).
4. Утвердить состав жюри муниципального этапа республиканского конкурса патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!» (приложение № 3).
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам  Е.А. Шорину.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

                                            О.В. Болгов
Разослать: Дело, КДЦ г. Суоярви, ООиСП, Е.А. Шориной
Приложение № 1

 к постановлению  администрации

 муниципального образования

                                                                          «Суоярвский район» от 28.02.2018 № 125
Положение о муниципальном этапе  республиканского конкурса патриотической песни  «Песни, рожденные сердцем!»

I. Общие положения

Настоящее Положение регламентирует порядок и сроки проведения муниципального  этапа республиканского конкурса патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!» (Далее - конкурс).

II. Цели и задачи конкурса

Цели конкурса: духовно-нравственное воспитание молодежи, гражданско-патриотическое воспитание молодежи и художественное воспитание молодежи.
Задачами конкурса являются:

1. Выявление одаренных молодых певцов, а также авторов, создающих песни гражданско-патриотической направленности;

2. Воспитание художественного вкуса и приобщение молодых исполнителей к лучшим образцам отечественной культуры и искусства;

3. Создание условий для духовно-нравственного воспитания молодежи, развития творческих способностей  молодежи Суоярвского  района;

4.  Формирование в молодежной среде уважительного отношения к Родине, ее истории, культуре, традициям;

5. Отбор участников для участия в Республиканском конкурсе патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!»

                       III. Условия участия в конкурсе

В конкурсе принимают участие творческие коллективы и исполнители общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, учреждений культуры и других учреждений, члены молодежных военно-патриотических клубов и объединений Суоярвского района.
 Конкурс проводится в следующих возрастных категориях:

1) от 10 до 13 лет;

2) от 14 до 18 лет;
3) от 19 до 25 лет;

4) от 26 до 30 лет.
Участие в Конкурсе подразумевает безусловное согласие конкурсантов и их руководителей со всеми пунктами данного Положения. Невыполнение условий положения влечет за собой дисквалификацию участника.

Участники конкурса подтверждают свое согласие на обработку персональных данных.

Каждый участник конкурса исполняет одну песню. Содержание конкурсного материала должно соответствовать заявленным тематическим направлениям, целям и задачам конкурса. Представленная песня должна соответствовать гражданско-патриотической тематике. На конкурс не допускаются произведения, содержащие политическую и религиозную пропаганду, ложную информацию, призывы к национальной ненависти и розни, ненормативную лексику.
Награждение, аренда звукового оборудования, зала осуществляется за счет принимающей стороны. Оплата транспортных расходов к месту проведения конкурса и обратно, питание участников во время проведения конкурса осуществляется за счет направляющей стороны.

IV. Организаторы конкурса
Общее руководство осуществляет организационный комитет.
Подготовку и проведение конкурса, техническое сопровождение осуществляет КДЦ г. Суоярви.
V. Порядок проведения Конкурса

 Конкурс проводится 15.03.2018 в 14.00 часов. Место проведения конкурса: КДЦ г. Суоярви.
VI. Жюри конкурса:

Конкурсное исполнение участников оценивает жюри по 10-бальной системе по следующим основным критериям:

1) чистота интонации;

2)сценическая культура;

3)соответствие произведений содержанию конкурса;

4) художественный образ.

5) вокальные данные.
VII. Награждение

Из числа выступающих конкурсантов по наибольшему количеству баллов жюри определяет победителей муниципального этапа. Победители награждаются  грамотами, все остальные участники - дипломами участника.

Победители представляют Суоярвский район  на республиканском  конкурсе патриотической песни «Песни, рожденные сердцем» 30-31.03.2018.

Заявки для участия в конкурсе направляются в адрес КДЦ г. Суоярви до 09 марта 2018 года на электронный адрес: suo_2007@mail.ru с последующим подтверждением на бумажном носителе в соответствии с формой:
	ФИО исполнителя
	Исполняемое произведение
	Место учебы, работы
	ФИО руководителя, телефон
	Необходимое техническое оборудование (подключение CD, флэш-карта; кол-во микрофонов и др.)

Приложение № 2

 к постановлению  администрации

 муниципального образования

                                                                       «Суоярвский район» от 28.02.2018 №125
Состав

организационного комитета муниципального этапа республиканского
конкурса патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!»
Председатель:
Е.А. Шорина – заместитель Главы администрации МО «Суоярвский район» по социальным вопросам.
Заместитель председателя:
П.В. Бартош  – и.о. директора МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения».
Члены организационного комитета:
Ж.Л. Корьят – начальник отдела образования и социальной политики администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Е.В. Илюкович - ведущий специалист отдела образования и социальной политики администрации муниципального образования «Суоярвский район».
                                           Приложение № 3
 к постановлению  администрации

 муниципального образования

                                                                     «Суоярвский район» от 28.02.2018 № 125
Состав

жюри муниципального этапа республиканского
конкурса патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!»
Председатель жюри:

А.А.Кудрявых – председатель Суоярвской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.
Члены жюри:

В.Г. Шаруев -  начальник отдела военного комиссариата Республики Карелия по Суоярвскому району,  заместитель  председателя жюри (по согласованию).

М.А. Смирнова  - победитель  республиканского конкурса патриотической песни «Песни, рожденные сердцем!»  2016 года  в возрастной категории от 19 до 30 лет.
Ю. А.Калачев – начальник ГКУ РК ОПС по Суоярвскому району.
О.С. Изотова  – представитель ОМВД России по Суоярвскому  району.